vostre e de madona la reyna filla vostra. Nostre senyor Deus

prec, que us do bona vida e longa ab melorameut de tot be.

E comamme, senyor, en la vostra gracia. Scrita en la ciutat

de ^) . . . lendema de sent Johan.

CRD s. f. 812. Or. Pap. Ssp. Nach Reg. 338 f. 82 ff. war schon

anfang Marz die Rede von der Sendung des Not de Monthecatheno

und R. Vinaderi an Papst und Konig von Frankreich. Er ist in Avig-

non schon am 18. April. Er sollte die Montpellier-Streitigkeiten mit

dem Konig und Karl vou Valois bespreehen. Mit dem Papst den Sar-

dinienzehnt usw. Spater erhielt er Aufforderung vom Zehnten zu

schweigen.

186. Erzbischof Johann von Toledo an seinen Vater Jayme II. :

Sein Befehl, sofort zu ihm zu kommen, um eventuell Violant

nach Frankreich zu begleiten, Friedensverhandlungen in Avig-

non zu fuhren und ihn zu besuchen. Die ersten Qrunde sind

zwingend. Aber nur um ihn zu besuchen, dilrfe er seine

Diocese wahrend des Krieges der Infanten Philipp und Juan

Manuel nicht verlassen. Auch aus GriJnden der Biiligkeit

a) Zwei Worter fehlen.

') Das ist die Annullierung der Ehe mit Blanche de Bourgogne.

^) Der franzosische Name ist schwer zu eutziffern. Not war auf

der Reise nach Paris.
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nicht, weil er dreimai billiger in Toledo als In Barcelona
lebt. Schlagt Valencia oder Calatayud vor. (1322) flugust 3.

Excelleutissime princeps et domine! Recepi vestre do-
minacionis beuignam literam leta manu; per quam michi , . ,

mandabatiir . , ., ut visis vestris literis supradictis me, quam
cito possem, ad veniendum versus dominacionem vestram cum
familia decenti omniiio dispouerem. Cause autem liuius man-
dati vestri ti-es proponebantur in litera, quarum quelibet per
se satis eficax est et urgens, maxime autem cum simul posse
concurrere videantur, Primum erat matrimonium, quod trac-

tatur iuter illustrem et maguificum dominum Fraucie regem
et inclitam filiam vestiam sororem meam, quod, si ad finem
optatum et speratum faciente Domino perducatur, voluutatis
vestre erat, ut eam asociarem iu Franciam. In hoc enim
honorarem vos et dictum Fi-aucie regem soroiemque meam
predictam et me. Aliud erat negocium tractatus pacis, que
ducitur iiunc inter illustres reges Robertum et Fredericum
avnnculos meos, in quo forte haberetis vestram interpouere
personam et versus dominum nostrum summum pontificem
dirigei-e gressus vestros, quod, si forte predictus dominus
papa parcens vestre persone laboribus recusaret, nominaii me
sibi pro isto tractatu per vestrum nuncium feceratis, sic quod
iu utroque casu sive vobiscum sive per me credebatis me
vocandum pro negocio supradicto. Tercium, quod non modi-
cuni urget filialemque animum satis movere debet, erat con-
solatio, quam vestri gratia cum persona mea habere voleba-
tis, ut esset vestrarum passionum et laborum aliquod releva-
men. Hec ergo erant, que efectualiter dominacionis vestre
litera continebat. Ad quam per presentes duco taliter respon-
deudum assumeiis verbum istud psalmiste: Letatus ') sum in

hiis supradictis, sciJicet que dicta per scripturam sunt michi
per vestram dominacionem. Quare in domum Domini ibimus,
inquam domum certe proprie consciencie, sancte matris ec-

clesie, celestis patrie per utrumque enim uegociorum, si per-
ficiantur, qnod spero per Dei gratiam fiat, procuratur magna
quies et ti-anquillitas animarum et cordium, honor magnus
corporum, ecclesie Dei inexcogitabile servicium, ex quibus

') Psalm 121.
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sequatnr celestis domus Domini incrementum. Igitui- pro tam
utilibus tamque salubribus negociis pro Dei honore et vestro

vel pro altero eorundem paratus sum iuxta mandatum regiiun

pro viribus laborare, disponens me et res meas, ut statini alia

litera vestra habita arripiam iter meum. Ad aliud autem,

ubi ista, quod avertat Deus, non procederent, subiuugistis de

consolacione et visione mutua, volo ceisitudinem regiam in-

formare. Sciat orgo vestra dominacio, terram istara in mise-

rabili et llebili statu esse multisque discriminibus et guerris

expositam, sic quod ad fores nostras est guerra maxima inter

dominos Philipum et Johanuem filium infantis Hemanuelis

super loco de Moliua, ita quod altei-, scilicet dominus Phili-

pus. est in Soria, domiuus autem Johannes in quodam loco

suo nobis satis propinquo, uterqne cum multis gentibus in

tantuin, quod, nisi Domini pietas subveniat, totum regnum

magne subiacet vastitati. Terra autem ecclesie Tholetane

propter mei presenciam satis est custodita et ab aliquo non-

dum lesa. Si autem ego in isto puncto cesantibus duabus

causis predictis, quas supra excipio, recessero, constet domi-

nacioni regie, quod terra ecctesie magno periculo exponetur.

Nam ubi omnia alia cesarent, insurgent statim multi latrun-

culi, qui nunc latent, dampnificareque poterunt terram meam
nec verebuntur tutoris iusticiam, quia tutores nostri, ne dicam

destructores, quia omnibus indigent, omnes timent, sicque-

timeo, ne possit dici de me, quod dicitur de mercenaiio, quod

videt lupum venientem et dimitit oves et fugit, et quod alibi

in reprehensione pastorum per prophetam dicitur: Non ascen-

distis ') ex adverso nec opposuistis vos murum pro domo

Israel. Si autem dicatur, hoc esse necesarium propter rele-

vacionem expensarum, non videtur salva reverencia dicentium

verum esse. Plus enim Barchinone expenderem cum C. ani-

malibus quam hic cum trecentis in ordinariis expenssis, tum

ratione fori, in quo nuUa est comparatio, tum quia habeo hic

fere omuia, que sunt necesaria pro expenssis, de quibus non